

北方导航控制技术股份有限公司

2016 年第一次临时股东大会

会议资料



会议召开时间：2016 年 9 月 19 日

目 录

会议规则.....	2
表决办法.....	3
2016 年第一次临时股东大会会议议程.....	6
关于与中兵融资租赁有限责任公司签订《融资租赁服务框架协议》的关联交易的议案.....	8
关于变更公司注册资本及修改公司章程的议案.....	13
关于选举阎恩良为独立董事的议案.....	15
关于选举毛亚斌为独立董事的议案.....	17

会议规则

一、股东大会期间，全体出席人员应以维护股东的合法权益、确保大会的正常秩序和议事效率为原则，自觉履行法定义务。

二、股东大会设秘书处，负责大会的程序安排和会务工作。

三、出席现场会议的股东及代理人，依法享有发言权、表决权等权利。

四、股东需要在大会发言的，应于会议开始前十五分钟在秘书处登记；登记发言的人数原则上以十人为限，超过十人时安排持股数最多的前十名股东依次发言。股东或其代理人在发言前，应先介绍自己的身份、所代表的股份数额等情况，然后发表自己的观点。发言时间一般不超过五分钟，股东不得无故中断大会议程要求发言。股东及代理人发言应围绕本次大会所审议的议案，简明扼要。

五、在议案审议过程中，股东及代理人临时要求发言或就有关问题提出质询的，须举手向大会申请，并经大会主持人许可后方可发言或提出问题。主持人可安排公司董事、监事和其他高级管理人员回答股东提问。股东提问内容与本次股东大会议题无关或涉及公司商业秘密的，公司有权不予回应。议案表决开始后，大会将不再安排股东及代理人发言。

六、为保证会场秩序，场内请勿吸烟、大声喧哗，请将手机调整至振动或关闭状态，对干扰会议正常秩序、寻衅滋事和侵犯其他股东合法权益的行为，工作人员有权予以制止，并及时报告有关部门查处。

七、出席会议者的交通及食宿费用自理。

表决办法

根据《中华人民共和国公司法》等有关规定及《公司章程》，制定本股东大会表决办法如下：

一、本次会议议案 1、2 采取非累积投票的方式，表决符号为“√”，请根据授权委托人的本人意见，对其他议案选择同意、反对、弃权或回避并在相应表格内打勾，四者中只能选其一，选择一项以上或未选择的，则视为授权委托人对审议事项投弃权票。

二、本次会议议案 3.01、3.02 采取累积投票的方式，具体详见附件《采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明》以及 2014 年 5 月 24 日上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)《北方导航公司累积投票实施细则》。

三、表决完成后，请在“股东(或股东代表)签名”处签名。并请股东将表决票及时投入票箱或交给场内工作人员，以便及时统计表决结果。大会秘书处及时统计表决结果，由股东代表、监事及见证律师参加监票和清点工作。

附件

采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明

一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组分别进行编号。投资者应针对各议案组下每位候选人进行投票。

二、申报股数代表选举票数。对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下应选董事或监事人数相等的投票总数。如某股东持有上市公司 100 股股票，该次股东大会应选董事 10 名，董事候选人有 12 名，则该股东对于董事会选举议案组，拥有 1000 股的选举票数。

三、股东应以每个议案组的选举票数为限进行投票。股东根据自己的意愿进行投票，既可以把选举票数集中投给某一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。投票结束后，对每一项议案分别累积计算得票数。

四、示例：

某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事 5 名，董事候选人有 6 名；应选独立董事 2 名，独立董事候选人有 3 名；应选监事 2 名，监事候选人有 3 名。需投票表决的事项如下：

累积投票议案		
4.00	关于选举董事的议案	投票数
4.01	例：陈××	
4.02	例：赵××	
4.03	例：蒋××	
.....	
4.06	例：宋××	
5.00	关于选举独立董事的议案	投票数
5.01	例：张××	
5.02	例：王××	
5.03	例：杨××	
6.00	关于选举监事的议案	投票数
6.01	例：李××	
6.02	例：陈××	
6.03	例：黄××	

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司 100 股股票，采用累积投票制，他（她）在议案 4.00 “关于选举董事的议案” 就有 500 票的表决权，在议案 5.00

“关于选举独立董事的议案”有 200 票的表决权，在议案 6.00 “关于选举董事的议案”有 200 票的表决权。

该投资者可以以 500 票为限，对议案 4.00 按自己的意愿表决。他（她）既可以把 500 票集中投给某一位候选人，也可以按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：

序号	议案名称	投票票数			
		方式一	方式二	方式三	方式…
4.00	关于选举董事的议案	-	-	-	-
4.01	例：陈××	500	100	100	
4.02	例：赵××	0	100	50	
4.03	例：蒋××	0	100	200	
……	……	…	…	…	
4.06	例：宋××	0	100	50	

北方导航控制技术股份有限公司

2016 年第一次临时股东大会会议议程

一、股东大会届次：2016 年第一次临时股东大会

二、现场会议时间：2016 年 9 月 19 日（星期一）下午 14:30 开始

现场会议地点：北京经济技术开发区科创十五街 2 号公司二楼北侧会议厅

三、网络投票时间及方式：

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

四、股权登记日：2016 年 9 月 8 日

五、召集人：公司董事会

六、会议表决方式：现场投票与网络投票相结合

七、出席会议对象：

（一）股权登记日收市后在中国登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。

（二）公司董事、监事和高级管理人员。

（三）公司聘请的律师。

（四）其他人员

八、会议议程：

（一）主持人宣布到会股东人数及代表股份数；

（二）主持人宣布本次股东大会会议开始；

（三）宣布会议出席人员情况；

（四）宣读会议规则和表决办法；

（五）介绍提交本次会议审议的议案：

序号	议案名称
1	关于与中兵融资租赁有限责任公司签订《融资租赁服务框架协议》的关联交易的议案

2	关于变更公司注册资本及修改公司章程的议案
3	关于选举独立董事的议案
3.01	关于选举阎恩良为独立董事的议案
3.02	关于选举毛亚斌为独立董事的议案

(五) 股东发言、提问；

(六) 现场投票表决，推举股东代表和监事代表及见证律师进行监票、计票；

(七) 监票人统计现场表决票；

(八) 宣读现场会议表决结果；

(九) 休会、统计表决票；

(十) 宣布表决结果；

(十一) 见证律师宣读本次股东大会法律意见书；

(十二) 宣读本次股东大会会议决议，并请出席股东大会的董事、监事、董事会秘书、召集人或其代表、会议主持人在股东大会决议、记录等文件上签名；

(十三) 主持人宣布会议闭幕。

议案 1

北方导航控制技术股份有限公司
关于与中兵融资租赁有限责任公司
签订《融资租赁服务框架协议》的关联交易的议案

各位股东、股东代表：

本议案详情请见 2016 年 8 月 25 日《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)《关于与中兵融资租赁有限责任公司签订《融资租赁服务框架协议》的关联交易的公告》。

本议案已经董事会审议通过，还需提交股东大会审议。

请各位股东审议。

附件：《北方导航控制技术股份有限公司关于与中兵融资租赁有限责任公司签订〈融资租赁服务框架协议〉的关联交易的公告》

北方导航控制技术股份有限公司

2016 年 9 月 19 日

附件

股票简称：北方导航

股票代码：600435

公告编号：临 2016-032 号

北方导航控制技术股份有限公司
关于与中兵融资租赁有限责任公司

签订《融资租赁服务框架协议》的关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 本公司拟与中兵融资租赁有限责任公司（以下简称：中兵租赁）签订《融资租赁服务框架协议》。
- 过去 12 个月内，本公司控股子公司哈尔滨建成北方专用车有限公司（以下简称：北方专用车）与中兵租赁以售后回租的方式开展了本金总额 3000 万元的融资租赁业务（不含本次），与不同关联人进行的同类关联交易累计金额为 0。
- 本次关联交易尚须提交股东大会审议。

一、关联交易概述

公司拟与中兵租赁建立长期融资租赁业务合作关系。在满足中兵租赁融资租赁业务基本条件下，中兵租赁拟为本公司及本公司下属公司提供融资额度不超过人民币叁亿元，协议有效期拟定三年，在有效期内融资额度可循环使用。

中国兵器工业集团公司（以下简称：兵器集团）是本公司及中兵租赁的实际控制人，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，中兵租赁为公司关联法人，本次交易构成关联交易。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

至本次关联交易前，过去 12 个月内，本公司控股子公司哈尔滨建成北方专用车有限公司与中兵租赁以售后回租的方式开展了本金总额 3000 万元的融资租赁业务（不含本次），本公司为北方专用车的融资租赁业务提供本金总额 3000

万元的担保。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

兵器集团是本公司的实际控制人，中兵租赁的实际控制人也为兵器集团，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，中兵租赁为公司关联法人。

（二）关联人基本情况

名称：中兵融资租赁有限责任公司

企业类型：有限责任公司

注册地：天津自贸区（东疆保税港区）洛阳道601号（海丰物流园7区2单元-780）

法定代表人：李子福

注册资本：5亿元人民币

经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保。

财务状况：2015年末，中兵租赁经审计的总资产为20198.74万元、净资产为20044.63万元，营业收入0元、净利润为36.43万元。2016年6月30日，中兵租赁未经审计的总资产为124049.92万元、净资产为50903.63万元，营业收入1493.34万元、净利润为860.78万元。

中兵租赁的股权结构如下表：

出资人（股东）	出资金额（万元）	出资比例（%）	出资方式
中兵投资管理有限责任公司	25,500	51%	货币
銀華國際(集團)有限公司	12,500	25%	货币
北方导航科技集团有限公司	4,000	8%	货币
内蒙古第一机械集团有限公司	4,000	8%	货币
北方华锦化学工业集团有限公司	4,000	8%	货币
合计	50,000	100%	货币

中兵投资管理有限责任公司、北方导航科技集团有限公司为兵器集团的全资子公司；内蒙古第一机械集团有限公司、北方华锦化学工业集团有限公司为兵器集团的控股子公司（兵器集团分别持有其 74.35%、86.6%的股份），因此中兵租赁的实际控制人为兵器集团。

三、关联交易的主要内容及定价政策

甲方：本公司；乙方：中兵租赁

1、合作内容：

（1）乙方将综合考虑甲方及旗下企业的多样化需求，充分发挥融资租赁在融资、产品促销、资产管理、税务筹划方面的优势，为甲方及旗下企业提供个性化的融资租赁解决方案，提高甲方资产流动性，优化资产结构。

（2）乙方提供的融资租赁业务的融资额度为不超过人民币叁亿元。本协议期限内，融资额度可循环使用。合作期限届满、在合作期限内提前达到既定合作规模，双方可另行签订补充协议。

（3）乙方向甲方及旗下企业提供的融资租赁服务，承诺遵守以下原则：提供融资租赁服务综合费率不高于同行业其他融资租赁公司的业务费用水平。

（4）乙方在征得甲方同意的前提下，在本协议框架内，可以联合其他租赁公司，采取联合租赁等多种租赁方式，以实现甲方对某一特定融资项目的资金需求。

（5）本协议所称甲方旗下企业是指，甲方全资子公司、控股公司、参股公司。

2、合作模式及要求

（1）甲方及旗下企业申请融资租赁业务的基本条件是：资产负债率不得超过 80%；公司经营情况较为稳定。

（2）乙方将根据申请融资租赁业务企业的具体情况，确定适合的担保方式，具体以项目操作时签订的文件为准。

（3）在合作模式确定的情况下，乙方将简化评审程序以加快融资速度。

3、协议期限：本协议有效期为三年，自双方签字盖章之日起计算。

4、生效条件：自双方签字、加盖公章并经甲方股东大会批准之日起生效。

四、本次关联交易的目的及对公司的影响

公司与中兵租赁签订《融资租赁服务框架协议》，有利于拓宽融资渠道，降低投资风险，通过其为公司及公司下属子公司提供个性化的融资租赁解决方案，可以有效提高公司资产流动性，优化资产结构。

五、关联交易履行的审议程序

2016 年 8 月 23 日，公司第五届董事会第十六次会议，审议通过了《关于与中兵融资租赁有限责任公司签订<融资租赁服务框架协议>的关联交易的议案》，5 票赞成，占有效表决权总数的 100%，3 名关联董事苏立航、夏建中、浮德海回避了对此事项的表决。

公司独立董事杨金观、宋天德、王永生对该事项发表确认意见如下：

公司与中兵融资租赁有限责任公司签订《融资租赁服务框架协议》，既可以解决公司对资金的需求，满足公司生产设备等的需要，又能充分利用关联方所拥有的资源和业务优势，促进公司生产经营和业务发展，符合公司及全体股东的利益。

公司第五届董事会第十六次会议审议《关于与中兵融资租赁有限责任公司签订<融资租赁服务框架协议>的关联交易的议案》时，关联董事回避了表决，决策程序符合有关法律法规的规定，不存在损害公司和全体股东利益特别是中小股东利益的情形。

综上所述，我们同意公司与关联方中兵融资租赁有限责任公司签订《融资租赁服务框架协议》，并将相关议案提交公司股东大会审议。

此项交易尚须获得股东大会的批准，与该项关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该项议案的投票权。

特此公告。

北方导航控制技术股份有限公司

董事会

2016 年 8 月 25 日

议案 2

北方导航控制技术股份有限公司

关于变更公司注册资本及修改公司章程的议案

各位股东、股东代表：

本议案详情请见 2016 年 8 月 25 日《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)《北方导航控制技术股份有限公司关于变更公司注册资本及修改公司章程的公告》、《北方导航控制技术股份有限公司章程（2016 年 8 月修订）》。

本议案已经董事会审议通过，还需提交股东大会审议。

请各位股东审议。

附件：《北方导航控制技术股份有限公司关于变更公司注册资本及修改公司章程的公告》

北方导航控制技术股份有限公司

董事会

2016 年 9 月 19 日

附件

股票简称：北方导航

股票代码：600435

公告编号：临 2016-033 号

北方导航控制技术股份有限公司

关于变更公司注册资本及修改公司章程的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据公司 2016 年 5 月 25 日召开的 2015 年度股东大会审议通过的《关于 2015 年度资本公积转增股本的预案》及 2016 年 6 月 28 日公司 2015 年度利润分配及资本公积转增股本实施完成情况，公司以 2015 年 12 月 31 日公司股本总数 744,660,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股，共转增 744,660,000 股。转增后公司股本总额 1,489,320,000 股，公司注册资本相应由 744,660,000 元变更为 1,489,320,000 元。

2016 年 8 月 23 日，公司第五届董事会第十六次会议审议通过了《关于变更公司注册资本及修改公司章程的议案》。具体修改如下：

条款	原条款内容	修改后内容
第六条	公司注册资本为 74466 万元人民币。	公司注册资本为 148932 万元人民币。
第二十条	公司股份总数为 744,660,000 股，公司的股本结构为：普通股 744,660,000 股，其他种类股 0 股。	公司股份总数为 1,489,320,000 股，公司的股本结构为：普通股 1,489,320,000 股，其他种类股 0 股。

《公司章程》其他条款不变。《公司章程》（2016 年 8 月修订稿）刊登于上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)，敬请投资者查阅。

以上修改公司章程事项尚须提请公司 2016 年度第一次临时股东大会审议。
特此公告。

北方导航控制技术股份有限公司

董事会

2016 年 8 月 25 日

议案 3.01

北方导航控制技术股份有限公司
关于选举阎恩良为独立董事的议案

各位股东、股东代表：

根据本公司章程第一百一十二条及中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》，公司董事会由 9 名董事组成，其中独立董事 4 名。

2016 年 6 月公司董事会收到独立董事孟宪嘉先生提交的书面辞职报告。孟宪嘉先生因其本人原因申请辞去公司独立董事及董事会专门委员会相关职务。辞职后，孟宪嘉先生不再担任公司任何职务。此外，独立董事杨金观先生将于 2016 年 9 月 17 日连任任期届满。届满后，杨金观先生不再担任公司的任何职务。

鉴于孟宪嘉先生辞去独立董事以及杨金观先生任期届满后，公司独立董事人数将少于董事会成员人数的三分之一，公司应再补选 2 名独立董事。经公司控股股东北方导航科技集团有限公司提名拟选举阎恩良先生为公司独立董事候选人（候选人简历见附件）。阎恩良先生具备独立董事候选人的相应条件，具有独立性和履行独立董事职责所必需的工作经验，未发现有《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司独立董事的情况，也未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。独立董事候选人声明及提名人声明请见 2016 年 8 月 25 日上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)。候选独立董事的任职资格已经上海证券交易所审核无异议。

上述议案已经公司第五届董事会第十六次会议审议通过，此项议案须经公司 2016 年第一次临时股东大会批准。

请各位股东、股东代表审议。

北方导航控制技术股份有限公司
董事会
2016 年 9 月 19 日

附件:

独立董事候选人简历

阎恩良，男，1953 年生，大学本科，中共党员，高级会计师、研究员级高级经济师。曾任哈尔滨第一机械集团有限公司总会计师、哈尔滨建成集团有限公司总会计师，现已退休。

议案 3.02

北方导航控制技术股份有限公司
关于选举毛亚斌为独立董事的议案

各位股东、股东代表：

根据本公司章程第一百一十二条及中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》，公司董事会由 9 名董事组成，其中独立董事 4 名。

2016 年 6 月公司董事会收到独立董事孟宪嘉先生提交的书面辞职报告。孟宪嘉先生因其本人原因申请辞去公司独立董事及董事会专门委员会相关职务。辞职后，孟宪嘉先生不再担任公司任何职务。此外，独立董事杨金观先生将于 2016 年 9 月 17 日连任任期届满。届满后，杨金观先生不再担任公司的任何职务。

鉴于孟宪嘉先生辞去独立董事以及杨金观先生任期届满后，公司独立董事人数将少于董事会成员人数的三分之一，公司应再补选 2 名独立董事。经公司控股股东北方导航科技集团有限公司提名，拟选举毛亚斌先生为公司独立董事候选人（候选人简历见附件）。毛亚斌先生具备独立董事候选人的相应条件，具有独立性和履行独立董事职责所必需的工作经验，未发现有《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司独立董事的情况，也未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。独立董事候选人声明及提名人声明请见 2016 年 8 月 25 日上海证券交易所网站(<http://www.sse.com.cn>)。候选独立董事的任职资格已经上海证券交易所审核无异议。

上述议案已经公司第五届董事会第十六次会议审议通过，此项议案须经公司 2016 年第一次临时股东大会批准。

请各位股东、股东代表审议。

北方导航控制技术股份有限公司
董事会
2016 年 9 月 19 日

附件：

独立董事候选人简历

毛亚斌，男，1968 年生，法律硕士，中共党员。曾任北京市华泰律师事务所副主任、高级合伙人，现任北京普盈律师事务所主任。